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Wokół góntówa
WCZORAJ, TJ. 12 BM. ODBYŁO SIĘ SEMINARIUM DO-
TYCZĄCE PROJEKTU „RODZIC - PRACOWNIK - ROZ-

ZAWODOWY RODZICÓW PODCZAS URLOPU
WYCHOWAWCZEGO", realizowanego przy udziale środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Ini-
cjatywy Wspólnotowej Eąual. Oprócz Instytutu partnera-
mi projektu są: Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej -

Centrum Dolnośląskie, Agencja Rozwoju Regionalnego „Arleg"
w Legnicy, Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP),
Stowarzyszenie Psychoedukacji i Terapii „Evolutio", Federacja Pra-
codawców Polski Zachodniej, Ośrodek Szkoleń i Doradztwa Gospo-
darczego „Mediator", NSZZ „Solidarność" Region Dolny Śląsk, Sto-
warzyszenie Pegaz oraz Stowarzyszenie Unia Przedsiębiorców Dol-
nego Śląska.

Giównym celem projektu jest wzrost możliwości godzenia życia
zawodowego z rodzinnym poprzez opracowanie elastycznych form
zatrudnienia i zasad pracy na odległość dla osób przebywających na
urlopie wychowawczym. Ponieważ najczęściej kobiety korzystają
z tego środka, w założeniach projektu znalazły się również działania
w celu zmniejszenia dyskryminacji i nierówności na rynku pracy.
W efekcie realizacji projektu opracowane zostaną konkretne rozwią-
zania formalnoprawne elastycznych form pracy na odległość oraz
powstaną nowe wzory umów w zakresie polskiego prawa.

Nowatorstwo projektu opiera się na podjęciu po raz pierwszy
wspólnych działań przez instytucje oraz organizacje z różnych sek-
torów rynku pracy, które do tej pory nie współpracowały. Urucho-
mione zostaną bowiem szerokie konsultacje społeczne, skupiające
przedstawicieli m.in. środowisk pracowniczych, pracodawców, ko-
biecych, samorządu terytorialnego lokalnego i regionalnego, admini-
stracji rządowej szczebla wojewódzkiego oraz rządowego a także
przedstawicieli wszystkich innych zainteresowanych środowisk.
Wszystkie wypracowane rozwiązania zostaną przetestowane w prak-
tyce. Przewidywana liczba uczestników, która zostanie zakwalifiko-
wana do udziału w projekcie, to 30 rodziców przebywających na
urlopie wychowawczym oraz ok. 20-30 pracodawców. Projekt za-
kończy się w 2008 roku wydaniem przewodnika, a bieżące informa-
cje o projekcie można zaleźć na stronie internetowej: www.rodzic-
-pracownik.pl.
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